
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Záverečný účet Obce Báhoň 

za rok 2022 

 

 

 

 
Predkladá : Ing.Ivan Patoprstý 

Spracoval: Zuzana Masaryková 

 

V Báhoni   dňa  17.05.2023 

 

 

Návrh záverečného účtu: 

- vyvesený na úradnej tabuli obce dňa  22.05.2023 

- zverejnený na elektronickej úradnej tabuli obce dňa 22.05.2023 

- zverejnený na webovom sídle obce dňa 22.05.2023 

 

 

Záverečný účet schválený Obecným zastupiteľstvom v Báhoni  dňa  07.06.2023 , uznesením  

č. 4/7/2023 

 

 

Záverečný účet:  

- vyvesený na úradnej tabuli obce dňa  09.06.2023 

- zverejnený na elektronickej úradnej tabuli obce  09.06.2023 

- zverejnený na webovom sídle obce dňa  09.06.2023 

 
 

 



 

 

Záverečný účet obce za rok 2022 
 

 

 

OBSAH :  

 

1. Rozpočet obce na rok 2022 

 

2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2022 

 

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2022 

 

4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2022 

 

5. Tvorba a použitie peňažných fondov a iných fondov  

 

6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2022 

 

7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2022 

 

 

8. Prehľad o poskytnutých dotáciách právnickým osobám a fyzickým osobám - podnikateľom podľa 

§ 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z. 

 

 

9. Finančné usporiadanie finančných vzťahov voči: 

a) zriadeným a založeným právnickým osobám 

b) štátnemu rozpočtu 

c) štátnym fondom 

d) rozpočtom iných obcí 

e) rozpočtom VÚC 

 

10. Hodnotenie plnenia programov obce  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Záverečný účet obce za rok 2022 
  

 

1. Rozpočet obce na rok 2022  

 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2022. 

Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 ods. 7 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov. Rozpočet obce na rok 2022 bol zostavený ako prebytkový. Bežný rozpočet bol zostavený 

ako prebytkový a kapitálový rozpočet ako  schodkový. 

 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2022..  

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 15.12.2021  uznesením č.14/22/2021 

Zmeny rozpočtu:  

- prvá  zmena  schválená dňa 31.03.2022 rozpočtovým oparením č.1/2022 

- druhá zmena schválená dňa 25.05.2022 uznesením OZ č.14/24/2022 

- tretia zmena  schválená dňa 30.06.2022 rozpočtovým oparením č.3/2022 

- štvrtá zmena  schválená dňa 24.08.2022 uznesením OZ č.8/26/2022 

- piata zmena schválená dňa 28.09.2022 uznesením OZ č.9/27/2022 

- šiesta zmena schválená dňa 14.12.2022 uznesením OZ č.7/22/2022 

 

 

Rozpočet obce k 31.12.2022  

  

 

  

Schválený rozpočet  

 

 

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov/ 

čerpanie výdavkov 

k 31.12.2021 

% plnenia 

príjmov/ 

% čerpania 

výdavkov  

Príjmy celkom 1 899 710,00 2 328 877,71 2 310 610,78   99,22 

z toho :     

Bežné príjmy 1 818 610,00 2 056 722,92 2 047 343,46   99,54 

Kapitálové príjmy 0,00 24 519,00 24 519,00 100,00 

Finančné príjmy 100,00 119 288,49 110 400,49   92,55 
Príjmy RO s právnou  

subjektivitou 
81 000,00 128 347,30 128 347,83 100,00 

Výdavky celkom 1 898 711,58 2 328 718,14 2 249 791,90 96,61 

z toho :     

Bežné výdavky 1 708 611,58 2 101 179,94 2 026 209,74 96,43 

Kapitálové výdavky 190 000,00 227 438,20 223 576,16 98,30 

Finančné výdavky 100,00 100,00 6,00   6,00 
Výdavky RO s právnou 

subjektivitou 
1 143 528,00 1 364 223,14 1 364 020,48 99,99 

Rozpočtové 

hospodárenie obce 

998,42 159,57 60 818,88  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2022  
 

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

1 899 710,00 2 323 877,71 2 310 610,78 99,43 

 

Z rozpočtovaných celkových príjmov 2 323 877,71 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2022 v sume 

2 310 610,78  EUR, čo predstavuje  99,43 % plnenie.  

 

A. Príjmy obce 

 

1. Bežné príjmy: 

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

1 818 610,00 2 056 722,92 2 047 343,46 99,54 

 

Z rozpočtovaných bežných príjmov 2 056 722,92 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2022 v sume 

2 047 343,46  EUR, čo predstavuje  99,54 % plnenie.  

 

a) daňové príjmy: 

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

989 930,00 1 043 002,40 1 043 819,08 100,08 

 

 

Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  

Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 878 314,00 EUR z výnosu dane z príjmov boli 

k 31.12.2022 poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 878 918,92 EUR, čo predstavuje plnenie 

na 100,07  %. 

V roku 2022 výška výnosu dane z príjmov bola zvýšená o 10,46 % čo predstavuje sumu 91 890,70 

EUR.  

 

Daň z nehnuteľností 

Z rozpočtovaných 85 369,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2022 v sume 83 720,78 EUR, čo 

predstavuje plnenie na 98,07 % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 49 657,35 EUR, príjmy 

dane zo stavieb boli v sume 32 280,77 EUR a príjmy dane z bytov boli v sume 1 782,66 EUR.  

K 31.12.2022 obec eviduje pohľadávky na dani z nehnuteľností v sume 1 397,47  EUR. 

 

Daň za psa  1 455,00 EUR 

Daň za užívanie verejného priestranstva 231,48 EUR 

Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad  78 858,50 EUR 

Poplatok za rozvoj  634,40 EUR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

b) nedaňové príjmy:  

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

76 422,00 96 541,52 91 897,86 95,19 

 

Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 

Z rozpočtovaných 26 840,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2022 v sume 27 052,65 EUR, čo je 

100,79 % plnenie. Uvedený príjem predstavuje príjem z prenajatých pozemkov v sume 7 498,96 EUR 

a príjem z prenajatých budov, priestorov a objektov v sume 19 553,69 EUR. 

 

Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 

Administratívne poplatky - správne poplatky: 

Z rozpočtovaných 63 222,00,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2022 v sume 58 685,98 EUR, čo je       

92,82  % plnenie. Patria sem poplatky za stočné  sume 40 819,02 EUR, platby za publikáciu Báhonské 

prechádzky storočiami v sume 5 440,00 EUR, správne poplatky a poplatky za stavebné, územné 

konania. 

 

c)  iné nedaňové príjmy:  

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

2 650,00 6 379,52 6 159,23 96,55 

 

Z rozpočtovaných iných nedaňových príjmov 6 379,52 EUR, bol skutočný príjem vo výške 6 159,23 

EUR, čo predstavuje 96,55 % plnenie.  

Medzi iné nedaňové príjmy boli rozpočtované príjmy z dobropisov a z vratiek.  

 

d) prijaté bežné granty a transfery: 

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

752 258,00 917 179,00 911 626,52 99,40 

 

Z rozpočtovaných bežných grantov a transferov 917 179,00 EUR bol skutočný príjem vo výške 

911 626,52 EUR, čo predstavuje 99,40.% plnenie. 

 

Prijaté bežné granty a transfery: 
Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel Poznámka 

Min.dopravy,výstavby...  2 401,30 Spoločný stavebný úrad  

Ministerstvo vnútra 1 899,56 Voľby, referendum  

Okresný úrad BA 

Odbor školstva 

    726 201,00 

      89 707,00 

PK školstvo-bežné  

dopravné,  

vzdel.poukazy.,AU.... 

Normatívne 

Nenormatívne 

Európsky sociálny fond  52 767,98 Projekt MPC - ESF  

UPSVaR Pezinok       7 011,46 Príspevok  na stravu  

Ministerstvo vnútra SR   2 380,02 Matrika  

Ministerstvo vnútra SR      611,82 Register obyvateľov  

Ministerstvo dopravy,výstavby 

a RR 

      80,09       Cestná doprava  

Okresný úrad Bratislava      185,68 Životné prostredie  

Ministerstvo vnútra SR        54,80 Register adries  

Dobrovoľná požiarna ochrana   1 400,00 Hasičský zbor  



 

Okresný úrad Pezinok  17 480,00 Ubytovanie Ukrajina  

Okresný úrad Pezinok  6 317,23 Prílev utečencov-výdavky  

 

V roku 2022 obec prijala nasledovné  bežné granty a transfery v súvislosti vojnovým konfliktom na 

Ukrajine: 

 
Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel Poznámka 

Okresný úrad Pezinok  17 480,00 Ubytovanie Ukrajina  

Okresný úrad Pezinok  6 317,23 Prílev utečencov-výdavky  

 

Obec v začiatkoch vojnového konfliktu prijala 28 utečencov z Ukrajiny na území obce, ktorým boli 

poskytované služby a pomoc potrebné na adaptáciu v novom prostredí, zaradenie detí do školkej 

dochádzky ako aj hľadania zamestnania . Obec bola súčinná pri vybavovaní dokladov potrebných na 

pobyt v SR. 

  

Prijaté granty a transfery boli účelovo učené na bežné výdavky a boli použité v súlade s ich účelom. 

 

2. Kapitálové príjmy:  

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

0,00 24 519,00 24 519,00 100,00 

 

Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 24 519,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2022 v sume 

24 519,00  EUR, čo predstavuje  100,00 % plnenie.  

 

 

Príjem z predaja pozemkov a nehmotných aktív: 

Z rozpočtovaných  24 519,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2022 v sume 24 519,00 EUR, čo 

predstavuje 100,00 % plnenie. 

 

Prijaté kapitálové granty a transfery: 

Z rozpočtovaných 173 946,57 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 173 946,57 EUR, čo 

predstavuje 100,00  % plnenie. 

 

Prijaté kapitálové granty a transfery: 
Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel Poznámka 

    

    

 

 

V roku 2022 obec neprijala kapitálové žiadne granty a transfery. 

 

 

 

3. Príjmové finančné operácie:  
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné plnenie  

finančných príjmov 

% plnenia fin. príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

100,00 119 288,49 110 400,49 92,55 

 

Z rozpočtovaných príjmových finančných operácií 119 288,49 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2022 

v sume 110 400,49 EUR, čo predstavuje  92,55 .% plnenie.  

 



 

 

Uznesením obecného zastupiteľstva č. 10/24/2022 zo dňa 25.5.2022 bolo schválené použitie 

rezervného fondu v sume. 90 000,00 EUR. Skutočné čerpanie bolo vo výške 81 206,00 EUR. 

Rezervný fond bol čerpaný nasledovne: 

- rekonštrukcia zberového dvora    30 000,00 EUR 

- zateplenie budovy OÚ  47 186,00 EUR 

- projektová dokumentácia cestná dopravná signalizácia 4 020,00 EUR 

 

Ostatné príjmové finančné operácie: 

- nevyčerpané prostriedky z roku 2021 zo ŠR  na PK ZŠ s MŠ v sume 29 188,49  EUR 

 

 boli čerpané v v súlade so zákonom č.583/2004 Z.z..     

 

B. Príjmy rozpočtových organizácií 

 

Bežné príjmy:  
Rozpočtová organizácia Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

k rozpočtu po zmenách 

Základná škola s MŠ                                  81 000,00 128 347,30 128 347,83 100,00 

 

Z rozpočtovaných bežných  príjmov 128 347,30 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2022 v sume 

128 347,83 EUR, čo predstavuje  100,00 % plnenie.  

 

Kapitálové príjmy: 
Rozpočtová organizácia Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

k rozpočtu po zmenách 

Základná škola s MŠ                                   0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 ZŠ s MŠ nemala kapitálové príjmy. 

 

Príjmové finančné operácie:  
Rozpočtová organizácia Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné plnenie  

finančných príjmov 

% plnenia fin. príjmov 

 k rozpočtu po 

zmenách 

Základná škola s MŠ                                  0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 ZŠ s MŠ nemala finančné operácie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2022  
 

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

čerpanie výdavkov 

% čerpania výdavkov 

 k rozpočtu po zmenách 

1 898 711,58 2 328 718,14 2 249 791,90 96,61 

 

Z rozpočtovaných celkových výdavkov 2 328 718,14 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2022 

v sume 2 249 791,90 EUR, čo predstavuje  96,61 % čerpanie.  

 

A. Výdavky obce 

 

1. Bežné výdavky:  

 
 

Funkčná klasifikácia 

Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

čerpanie výdavkov 

% čerpania výdavkov 

 k rozpočtu po zmenách 

 610-Mzdy,platy.. 164 290,00 178 592,00 174 082,26 97,48 

 620-Poistné.. 59 080,00 65 995,55 65 775,27 99,67 

630-Tovary a služby 292 863,58 420 769,25 360 578,15 85,70 

640-Bežné transfery 48 850,00 71 600,00 61 753,58 86,25 

     
Spolu bežné výdavky 565 083,58 736 956,80 662 189,26 89,86 

 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 736 956,80 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2022 v sume 

662 189,26 EUR, čo predstavuje  92,72 % čerpanie.  

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou Záverečného účtu.  

 

Rozbor významných položiek bežného rozpočtu:  

a) Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania: 

Z rozpočtovaných výdavkov 178 592,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2022 v sume  

174 082,26 EUR, čo je 97,48 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov OcÚ. 

 

b) Poistné a príspevok do poisťovní: 

Z rozpočtovaných výdavkov 65 995,55 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2022 v sume 65 775,27 

EUR, čo je 99,67  % čerpanie.  

 

c) Tovary a služby: 

Z rozpočtovaných výdavkov 420 769,25 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2022 v sume 360 578,15 

EUR, čo je 85,70 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk OcÚ, ako sú cestovné 

náhrady, energie, materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba, nájomné za nájom a ostatné tovary 

a služby. 

 

d) Bežné transfery  

Z rozpočtovaných výdavkov 71 600,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2022 v sume   61 753,58 

EUR, čo predstavuje 86,25 % čerpanie.  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2. Kapitálové výdavky: 

 
 

Funkčná klasifikácia 

Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

čerpanie výdavkov 

% čerpania výdavkov 

 k rozpočtu po zmenách 

710-Obstaranie 

kapitálových aktív 

190 000,00 227 438,20 223 576,16 98,30 

 

Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 227 438,20 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2022 

v sume 223 576,16 EUR, čo predstavuje 98,30 % čerpanie.  

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek kapitálového rozpočtu je prílohou Záverečného účtu.  

 

Rozbor významných položiek kapitálového rozpočtu:  

a) Obslužný objekt futbalový štadión – projektová dokumentácia 

Z rozpočtovaných  1 100,00,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2022 v sume 1 068,00,00 EUR, 

čo predstavuje 97,09 % čerpanie.  

b) Ul.Jozefa Vavroviča - projektová dokumentácia 

Z rozpočtovaných  3 480,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2022 v sume 2 800,00 EUR, čo 

predstavuje 80,46 % čerpanie.  

c) Rekonštrukcia verejného osvetlenia- Cintorínska, SNP, A.Hlinku 

Z rozpočtovaných  5 628,20,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2022 v sume 4 974,25 EUR, čo 

predstavuje 88,38 % čerpanie.  

d) Územný plán obce 

Z rozpočtovaných  11 000,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2022 v sume 10 080,00 EUR, čo 

predstavuje 91,64 % čerpanie.  

c) Obstaranie zálohového systému na OÚ 

Z rozpočtovaných 2 200,00EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2022 2 260,00 EUR, čo predstavuje 

102,73 % čerpanie. 

d) Obstaranie klimatizácie na poštu 

Z rozpočtovaných 2200,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2022 2 048,00 EUR, čo predstavuje 

93,05 % čerpanie. 

e) Skriňový kontajner na zberový dvor 

Z rozpočtovaných 5 810,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2022  5 809,20 EUR, čo predstavuje 

99,99 % čerpanie. 

f) Cestná svetelná signalizácia 

Z rozpočtovaných 4 020,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2022 4 020,00 EUR, čo predstavuje 

100% čerpanie. 

g) Hasičská zbrojnica – dokumentácia ku kolaudácii stavby 

Z rozpočtovaných 0,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2022 180,00 EUR, čo predstavuje 180% 

čerpanie. 

h) Rekonštrukcia zberového dvora 

Z rozpočtovaných 144 000,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2022 143 150,71 EUR, čo 

predstavuje 99,41 % čerpanie. 

i) Zateplenie budovy OÚ 

Z rozpočtovaných 48 000,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2022 47 186,00 EUR, čo 

predstavuje 

98,30 % čerpanie. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

3. Výdavkové finančné operácie: 

 
 

Funkčná klasifikácia 

Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné čerpanie 

finanč. výdavkov 

% čerpania fin.výdavkov 

 k rozpočtu po zmenách 

810 100,00 100,00 6,00 6,00 

 

 

Z rozpočtovaných výdavkových finančných operácií 100,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2022 

v sume 6,00 EUR, čo predstavuje  6,00 % čerpanie. Čerpanie predstavoval odvod prostriedkov za 

služby IOMO . 

 

 

B.  Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou 

 

Bežné výdavky:  
Rozpočtová organizácia Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

čerpanie výdavkov 

% čerpania výdavkov 

k rozpočtu po zmenách 

Základná škola s MŠ                                   1 143 528,00 1 364 223,14 1 364 020,48 100,02 

 
 

Funkčná klasifikácia 

Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

čerpanie výdavkov 

% čerpania výdavkov 

 k rozpočtu po zmenách 

 610-Mzdy,platy.. 701 612,00 781 101,44 781 002,49 99,99 

 620-Poistné.. 242 802,00 271 538,05 271 536,92 100,00 

630-Tovary a služby 173 215,00 268 604,66 268 800,44 100,07 

640-Bežné transfery 25 899,00 42 978,99 42 680,63 99,31 

     
Spolu bežné výdavky 1 143 528,00 1 364 223,14 1 364 020,48 100,02 

 

Z rozpočtovaných bežných  výdavkov 1 364 223,14 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2022 v sume 

1 364 020,48  EUR, čo predstavuje  100,02 % čerpanie.  

 

 

Kapitálové výdavky: 
Rozpočtová organizácia Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

čerpanie výdavkov 

% čerpania výdavkov 

k rozpočtu po zmenách 

Základná škola s MŠ                                  0,00 0,00 0,00 0,00 

 

ZŠ s MŠ nečerpala v roku 2022 kapitálové výdavky. 

 

Výdavkové finančné operácie:  
Rozpočtová organizácia Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné plnenie  

finančných príjmov 

% plnenia fin. príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

Základná škola s MŠ                                  0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

ZŠ s MŠ v roku 2022 nečerpala finančné výdavkové operácie. 

 

 

 

 

 



 

 

4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2022 

 

 

Hospodárenie obce   

Skutočnosť k 31.12.2022 v EUR   

Bežné  príjmy spolu 2 310 610,78 

z toho : bežné príjmy obce  2 182 262,95 

             bežné príjmy RO 128 347,83 

Bežné výdavky spolu 2 026 209,74 

z toho : bežné výdavky  obce  662 189,26 

             bežné výdavky  RO 1 364 020,48 

Bežný rozpočet 149 481,55 

Kapitálové  príjmy spolu 24 519,00 

z toho : kapitálové  príjmy obce  24 519,00 

             kapitálové  príjmy RO 0,00 

Kapitálové  výdavky spolu 223 576,16 

z toho : kapitálové  výdavky  obce  223 576,16 

             kapitálové  výdavky  RO 0,00 

Kapitálový rozpočet  -199 057,16 

Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu -49 575,61 

Vylúčenie z prebytku  HČ -12 232,10 

Upravený schodok bežného a kapitálového rozpočtu -61 807,71 

Príjmové finančné operácie s výnimkou cudzích prostriedkov   110 400,49 

Výdavkové finančné operácie s výnimkou cudzích prostriedkov  6,00 

Rozdiel finančných operácií 110 394,49 
PRÍJMY SPOLU   2 310 610,78 

VÝDAVKY SPOLU 2 249 791,90 

Rozpočtové hospodárenie obce  60 818,88 

Vylúčenie z prebytku   HČ -12 232,10 

Upravené rozpočtové hospodárenie obce 48 586,78 

 

Schodok rozpočtu v sume 49 575,61 EUR zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona 

č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v z.n.p. bol v rozpočtovom roku 2022 vysporiadaný :  

- z finančných operácií 49 575,61 EUR 

    

Schodok rozpočtu zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z.z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 

neskorších predpisov sa upravuje - zvyšuje o : 

a) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na bežné výdavky poskytnuté v 

predchádzajúcom  rozpočtovom roku  v sume  10 212,47 EUR, a to na :  

- prenesený výkon v oblasti školstva v sume  8 211,90 EUR 

- stravné pre deti v sume                                 1 326,00 EUR 

- príspevok na referendum                                 674,57 EUR 

 

b)   nevyčerpané prostriedky školského stravovania na stravné a réžiu podľa ustanovenia §140-141      

zákona č.245/2008 Z.z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v sume 2 019,63 EUR  /RO/ 

 



 

Zostatok  finančných operácií v sume  110 394,49  EUR, bol  použitý na: 

- vysporiadanie schodku bežného a kapitálového rozpočtu v sume 61 807,71 EUR 

 

Zostatok  finančných operácií podľa § 15 ods. 1 písm. c) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov v sume 48 586,78  EUR, navrhujeme použiť na : 

- tvorbu rezervného fondu 48 586,78 EUR  

 

 

Na základe uvedených skutočností navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2022 vo výške 

48 586,78 EUR.  

 

5.Tvorba a použitie peňažných fondov a iných fondov 
 

Rezervný fond 

Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. O použití 

rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 

              

Fond rezervný Suma v EUR 

ZS k 1.1.2022  699 221,50       

Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý  

                  rozpočtový rok  

      

Uznesenie č.13/24/2022 zo dňa 25.05.2022                 

                - z prebytku rozpočtového hospodárenia    

103 012,39 

                - z finančných operácií 51 742,42 

Úbytky   - použitie rezervného fondu : 

- uznesenie č.10/24/2022 z 25.05.2022 

- rekonštrukcia zberového dvora 

- zateplenie budovy OÚ 

- PD cestná signalizácia   

 

 

30 000,00 

47 186,00 

 4 020,00       

               - krytie schodku rozpočtu  

               - ostatné úbytky   

KZ k 31.12.2022 772 770,31       

 

 

 

Sociálny fond 

Obec vytvára sociálny fond v zmysle zákona č.152/1994 Z.z. v z.n.p.. Tvorbu a použitie sociálneho 

fondu upravuje kolektívna zmluva vyššieho stupňa. 

 

Sociálny fond Suma v EUR 

ZS k 1.1.2022 1 504,45   

Prírastky - povinný prídel -  1,25%                    1 845,60                                     

               - povinný prídel -        %                        

Úbytky   - stravovanie                     2 572,50   

               - regeneráciu PS, dopravu                   

               - dopravné                             

KZ k 31.12.2022 777,55 

 

 

 

6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2022  



 

 
A K T Í V A  

Názov   ZS  k  1.1.2022  v EUR KZ  k  31.12.2022 v EUR 

Majetok spolu 2 923 337,45 2 871 848,73 

Neobežný majetok spolu 1 705 114,61 1 776 285,27 
z toho :   
Dlhodobý nehmotný majetok  10 080,00 
Dlhodobý hmotný majetok 1 705 114,61 1 766 205,27 
Dlhodobý finančný majetok   
Obežný majetok spolu 1 217 036,05 1 094 939,11 
z toho :   
Zásoby   
Zúčtovanie medzi subjektami VS 253 621,59 210 621,59 
Dlhodobé pohľadávky   
Krátkodobé pohľadávky  3 222,78 3 600,67 
Finančné účty  960 191,68 880 721,53 
Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh.   
Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát.   
Časové rozlíšenie  1 186,79 624,35 

P A S Í V A  

Názov ZS  k  1.1.2022 v EUR KZ  k  31.12.2022 v EUR 

Vlastné imanie a záväzky spolu 2 923 337,45 2 871 848,73 
Vlastné imanie  2 093 391,46 2 173 106,89 
z toho :   
Oceňovacie rozdiely    
Fondy   
Výsledok hospodárenia  1 985 951,87 2 093 391,46 
Záväzky 133 539,50 78 444,10 
z toho :   
Rezervy  1 800,00 1 800,00 
Zúčtovanie medzi subjektami VS 61 509,69 10 212,47 
Dlhodobé záväzky 1 998,45 777,55 
Krátkodobé záväzky 28 660,36 26 083,08 
Bankové úvery a výpomoci 39 571,00 39 571,00 
Časové rozlíšenie 696 406,49 620 297,74 

 

7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2022 
 

Stav záväzkov k 31.12.2022    

Druh záväzku Záväzky celkom 

k 31.12.2022 v EUR 

 

z toho v lehote splatnosti  

 

z toho po lehote splatnosti 

Druh záväzkov voči:     

- dodávateľom 5 971,90 5 971,90  

- zamestnancom 10 660,32 10 660,32  

- poisťovniam  7 047,41 7 047,41  

- daňovému úradu 1 781,63 1 781,63  

- štátnemu rozpočtu    

- bankám    

- štátnym fondom    

- ostatné záväzky 621,82 621,82   

Záväzky spolu k 31.12.2022 26 083,08 26 083,08  



 

 

Stav úverov a návratných finančných výpomocí (NFV) k 31.12.2022  
 

Veriteľ  

 

Účel 

Výška 

poskytnutého 

úveru/NFV 

Ročná splátka 

istiny  

za rok 2022 

Ročná splátka 

úrokov  

za rok 2022 

Zostatok úveru 

(istiny) 

k 31.12.2022 

Rok 
splatnosti 

 

ŠR Kompenzácia 

výpadu 

podielových 

daní 

39 571,00 0,00 0,00 39 571,00 2027 

 

V roku 2020 bola prijatá návratná finančná výpomoc z MF SR zo štátnych finančných aktív na výkon  

samosprávnych funkcií z dôvodu kompenzácie výpadku dane z príjmov FO v roku 2020 v dôsledku 

pandémie ochorenia COVID-19 v sume 39 571,00 EUR schválená obecným zastupiteľstva dňa 

23.09.2020 uznesením č.10/15/2020. Prvá splátka v roku 2024 a posledná splátka v roku 2027. Dlžník 

môže predčasne splatiť celkovú sumu poskytnutej návratnej finančnej výpomoci alebo jej časť.  

 

Dodržiavanie pravidiel používania návratných zdrojov financovania:   

    Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p., môže na plnenie svojich úloh prijať 

návratné zdroje financovania, len ak: 

a) celková suma dlhu obce neprekročí 60% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho 

rozpočtového roka a 

b) suma splátok návratných zdrojov financovania, vrátane úhrady výnosov a suma splátok záväzkov z 

investičných dodávateľských úverov neprekročí v príslušnom rozpočtovom roku 25 % skutočných 

bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka znížených o prostriedky poskytnuté v 

príslušnom rozpočtovom roku obci z rozpočtu iného subjektu verejnej správy, prostriedky 

poskytnuté z Európskej únie a iné prostriedky zo zahraničia alebo prostriedky získané na základe 

osobitného predpisu.  

 

a) Výpočet dlhu obce podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z.z.: 
 

Text 

 

Suma v EUR 

Bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2021:  

- bežné príjmy obce  1 916 032,70 

- bežné príjmy RO  87 689,26 

Úhrn bežných príjmov obce a RO k 31.12.2021* 

(Zdroj FIN 1-12, 1.časť obec+RO) 
2 003 721,96 

Celková suma dlhu obce podľa §17/7 k 31.12.2022:  

- zostatok istiny z emitovaných dlhopisov 

(zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj ED, stĺ.4; FIN 4-04, stĺ.1, r.45) 

0,00 

- zostatok istiny zo zmeniek 

- (zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj Z, stĺ.4; FIN 4-04, stĺ.3, r.45) 

0,00 

- zostatok istiny z bankových úverov, pôžičiek 

- (zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj BU, stĺ.4; FIN 4-04, stĺ.5, r.45) 

0,00 

- zostatok istiny z investičných dodávateľských úverov 

(zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj IDU, stĺ.4 ;FIN 4-04, stĺ.7, r.45) 

0,00 

- zostatok istiny z dodávateľských úverov 

- (zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj DU, stĺ.4 ; FIN 4-04, stĺ.9, r.45) 

0,00 

- zostatok istiny z úverov zo ŠFRB  

- (zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj SFRB, stĺ.4; FIN 4-04, stĺ.11, r.45; 

poznámky tab.č.15, r.07) 

0,00 

- zostatok istiny z úveru z Environmentálneho fondu 

- (zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj ENVF, stĺ.4; FIN 4-04, stĺ.13, r.45) 

0,00 

- zostatok istiny z pôžičiek od subjektov VS napr. z MF SR  

- (zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj NFV, stĺ.4; FIN 4-04, stĺ.15, r.45) 

39 571,00 

- zostatok istiny z pôžičiek od subjektov mimo VS 

(zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj OST, stĺ.4; FIN 4-04, stĺ.19, r.45) 

0,00 



 

- zostatok istiny zo záväzkov po zmene veriteľa 

(zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj ZMV, stĺ.4; FIN 4-04, stĺ.21, r.45) 

0,00 

- zostatok istiny z pôžičky z Audiovizuálneho fondu 

(zdroj : Poznámky IÚZ tab.č.15 r.06; FIN 6-04, r.6) 

0,00 

- zostatok istiny z pôžičky z Fondu na podporu umenia 

(zdroj : FIN 6-04, r.7) 

0,00 

- zostatok istiny z ........ 0,00 

Celková suma dlhu obce podľa §17/7 k 31.12.2022 

(zdroj : Poznámky IÚZ tab.č.15 r.01) 
39 571,00 

Do celkovej sumy sa nezapočítavajú záväzky podľa §17/8:  

- z úverov zo ŠFRB  

(zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj SFRB, stĺ.4; FIN 4-04, stĺ.11, r.45; 

poznámky, tab.č.15, r.07) 

0,00 

- z bankových úverov na predfinancovanie projektov EÚ 

(zdroj : Poznámky IÚZ tab.č.15 r.08; FIN 6-04, r.8) 

0,00 

- zostatok istiny z úveru z Environmentálneho fondu 

(zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj ENVF, stĺ.4; FIN 4-04, stĺ.13, r.45) 

0,00 

- z pôžičky z Audiovizuálneho fondu 

(zdroj : Poznámky IÚZ tab.č.15 r.06; FIN 6-04, r.6) 

0,00 

- z pôžičky z Fondu na podporu umenia 

(zdroj : FIN 6-04, r.7) 

0,00 

- z úverov ................ 0,00 

Spolu suma záväzkov, ktorá sa nezapočíta do celkovej sumy dlhu obce 0,00 

Celková suma dlhu obce upravená podľa §17/8 k 31.12.2022** 39 571,00 

 
Celková suma dlhu obce 

upravená podľa §17/8 

k 31.12.2022** 

Úhrn bežných príjmov obce a RO  

k 31.12.2021* 

Dlh obce 

§ 17 ods.6 písm. a) 

39 571,00 2 003 721,96 1,98% 
Poznámka výpočet: 39 571,00 / 2 003 721,96 x 100 = 1,98%  

 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená.  

 

 

b) Výpočet dlhovej služby obce podľa § 17 ods.6 písm. b) : 
Text Suma v EUR 

Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2021:  

- skutočné bežné príjmy obce  1 916 032,70 

- skutočné bežné príjmy RO  87 689,26 

Spolu bežné príjmy obce a RO k 31.12.2021 2 003 721,96 
Bežné príjmy obce a RO upravené o účelovo určené:  

- dotácie na prenesený výkon štátnej správy 820 021,71 

- dotácie zo ŠR 32 982,25 

- dotácie z MF SR ....MPC projekt škola 52 767,98 

- príjmy z náhradnej výsadby drevín  

- Plán obnovy a odolnosti  5 854,58 

- dotácie zo zahraničia  

- dotácie z Eurofondov   

- príjmy podľa osobitných predpisov   

- ....  

Spolu bežné príjmy obce a RO účelovo určené, o ktoré sa znižujú bežné 

príjmy k 31.12.2020  
911 626,52 

Spolu upravené/znížené bežné príjmy k 31.12.2021* 1 092 095,44 
Splátky istiny a úrokov z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2022 

s výnimkou jednorazového predčasného splatenia:  

 

- 821004 (bankový úver krátkodobý - splátka istiny)  

- 821005 (bankový úver dlhodobý - splátka istiny)  

- 821007 (úver zo ŠFRB - splátka istiny)  

- 821009 (dodávateľský úver - splátka istiny)  



 

-   

- 651002 (bankový úver - splátka úrokov)  

- 651003 (úver zo ŠFRB a ostatné subjekty VS - splátka úrokov)  

- 651004 (dodávateľský úver a ostatní veritelia - splátka úrokov)  

-   

Spolu splátky istiny a úrokov k 31.12.2022** 0,00 

 
Suma ročných splátok vrátane 

úhrady výnosov za rok 2021** 

Skutočné upravené bežné príjmy 

k 31.12.2020* 

§ 17 ods.6 písm. b) 

 1 092 095,44 0,00 % 

 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. b) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená.  

 

8. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám - 

podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z. 
 

Obec v roku 2022 poskytla dotácie v súlade so VZN č.2/2021 o dotáciách, právnickým osobám, 

fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb,  na všeobecne 

prospešný alebo verejnoprospešný účel.  

 
Príjemca dotácie a účelové určenie dotácie  

- bežné výdavky na ..... 

- kapitálové výdavky na  .... 

 

- 1 - 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

 

- 4 - 

Futbalový klub ŠK Báhoň-bežné výdavky 8 175,00 8 175,00 0 

Šanca deťom – bežné výdavky 1 500,00 1 500,00 0 

OZ Báhončatá 1 099,62 1 099,62  

Slovenský zväz záhradkárov-bežné výdavky 1 769,55 1 769,55 0 

Jednota dôchodcov-bežné výdavky 3 058,43 3 058,43 0 

DOMKA-bežné výdavky 1 200,00 1 200,00 0 

Zväz protifašistických bojovníkov-bežné výdavky 259,76 259,76 0 

Dobrovoľný hasičský zbor 2 288,66 2 288,66 0 

OZ Villa Bahun 4 999,56 4 999,56 0 

Poľovnícke združenie JAVOR 637,40 637,40 0 

Rodina sv.Františka 4 950,00 4 950,00 0 

 

K 31.12.2022 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade so VZN č. 2/2021 

o dotáciách. 

 

 

9. Finančné usporiadanie vzťahov voči  

 
a) zriadeným a založeným právnickým osobám 

b) štátnemu rozpočtu 

c) štátnym fondom 

d) rozpočtom iných obcí 

e) rozpočtom VÚC 

 



 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec finančne usporiadať 

svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo založeným právnickým osobám,  

fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, ktorým poskytli finančné prostriedky svojho 

rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných 

obcí a k rozpočtom VÚC. 

 

a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám 

 

 

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým organizáciám: 

- prostriedky zriaďovateľa, vlastné prostriedky RO 

 

Rozpočtová organizácia Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel – vrátenie 

Vlastné prostriedky           51 972,47    39 610,41  12 362,06 
Prostriedky zriaďovateľa 358 244,78 345 185,97 13 058,81 
Príjmy z refundácie       101,80             101,80       
Dobropis OK    
Stravné ŠJ    80 152,58     78 132,95     2 019,63 
Kapitálové výdavky    
 Spolu 490 471,63  463 031,13  27 440,50   

 

- prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy - zo ŠR 

 

Rozpočtová organizácia Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

Rozdiel – vrátenie 

Normatívne fin.prost. 726 201,00 717 989,10 8 211,90  

Nenormatívne fin.pr.  

Vzdelávacie poukazy 

10 874,00 10 874,00   

Nenormatívne fin.pr. 

Dopravné 

7 882,00 7 882,00   

Nenormatívne fin.pr. 

Predškolská výchova 

12 136,00 12 136,00  

Nenormatívne fin.pr. 

Príspevok na učebnice 

5 842,00 5 842,00  

Nenormatívne fin.pr. 

Špecifiká –spolu múdr. 

7 000,00  7 000,00  

Špecifiká - fin.pr. 
Európsky normatív 

10 028,00 10 028,00  

 Špecifiká-šk. potreby 1 600,00 1 600,00  
Nenorm.fin.pros.-asist. uč. 30 945,00 30 945,00  
 Príspevok na ŠKvP 3 400,00 3 400,00  
Zostatok PK 2021 29 188,49 29 188,49  

    

Spolu 845 096,49 836 884,59 8 211,90 

-  

- prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy   

 

Rozpočtová organizácia Suma poskytnutých 

finančných 

Suma skutočne 

použitých finančných 
Rozdiel – vrátenie 



 

prostriedkov prostriedkov   

 Dary*   1 200,00               1 200,00     

 Projekt MPC – asist. 52 767,98                52 767,98   
 Dotácia strava   5 608,20           4 282,20 1 326,00  
 POO - učebnice   5 855,00           5 854,58        0,42 

 

SPOLU 

 

65 431,18 

 

       64 104,76 

   

1 326,42 

*dar  Coop Jednota , Nadácia Eset 

 

   Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

 
Poskytovateľ  

 

 

    

        - 1 - 

Účelové určenie grantu, transferu uviesť : 

školstvo, matrika, ....  

- bežné výdavky 

- kapitálové výdavky 

- 2 - 

Suma  

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov  

- 3 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

- 4 - 

Rozdiel 

(stĺ.3 - stĺ.4 ) 

 

 

- 5 - 
OÚ BA, odbor 

školstva 
Normatívne a nenormatívne finančné 

prostriedky-bežné výdavky 
815 908,00 807 696,10 8 211,90 

 

MDVaRR 
 

Pozemné komunikácie – bežné výdavky 
         80,09 80,09     

 

0,00 

OÚ BA, odbor 

život. prostred. 
Starostlivosť o životné prostredie – bežné 

výdavky 
185,68       185,68 0,00 

Ministersto 

dopr., výst. a 

RR SR 

 

Stavebný poriadok – bežné výdavky 
 

2 401,30 

 

2 401,30 

 

0,00  

Ministerstvo 

vnútra SR 

Úsek matričnej činnosti – bežné výdavky 2 380,02 2 380,02 

 

 

0,00  
Ministerstvo 

vnútra SR 

Úsek hlásenia pobytu a registra obyvateľov – 

bežné výdavky 
611,82        611,82  

0,00  
Ministerstvo 

vnútra SR 

Voľby,referendum 1 899,56  1 224,99 674,57 

UPSVa R 

Pezinok 

Príspevok na stravu  7 011,46 5 685,46 1 326,00 

Ministerstvo 

vnútra SR 

Register adies 54,80 54,80      0,00 

Európsky 

sociálny fond 

MPC projekt škola 52 767,98 52 767,98 0,00 

DPO SR Príspevok na činnosť 0,00 0,00 0,00 
Okresný úrad Pomoc utečencom-ubytovanie, bežné výdavky   23 797,23 23 797,23 0,00 

 

b) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 

 

Obec neuzatvorila v roku 2022 žiadnu zmluvu so štátnymi fondmi.  

 

c) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí  

 

Obec neuzatvorila v roku 2022 žiadnu zmluvu s inou obcou. 

 

d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC 

 

Obec v roku 2022 neuzavrela zmluvu s BSK o poskytnutí dotácie. 

 

10. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca správa k plneniu 

programového rozpočtu         
 

Príloha č.1 Záverečného účtu. 



 

 

Vypracovala: Zuzana Masaryková                    Predkladá: Ing.Ivan Patoprstý 

                        ekonómka obce                                                starosta obce 

 

 

 

 

V Báhoni 17.05.2023 

 

 

 

 

 

 

11. Návrh uznesenia: 

 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu hlavného kontrolóra a stanovisko k Záverečnému účtu 

za rok 2022. 

 

 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez výhrad. 

 

 

 

1. Obecné zastupiteľstvo schvaľuje použitie prebytku rozpočtového hospodárenia za rok 2022 na 

tvorbu rezervného fondu vo výške  48 586,78 EUR. 


